

**Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.**  
**ul. Jana Pawła II 68**  
**95-200 Pabianice**

Pabianice, dn. 23.09.2024 r.

Nr sprawy: 39/ZP/PN/D/24

**WYKONAWCY**  
**ubiegający się o zamówienie publiczne**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. **Dostawa jednorazowego oraz wielorazowego sprzętu endoskopowego**

Zamawiający - Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320), dalej zwaną ustawą Pzp zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). W związku z powyższym zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami:

/zachowano oryginalną pisownię pytań/

**Pytanie nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 6 w pozycji 4, w miejsce pierwotnych parametrów, sfinkterotomów trójkanałowych o średnicy cewnika 7.5FR. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 2**

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 6 w pozycji 8, w miejsce pierwotnych parametrów, noży igłowych typu Zimmon z cewnikiem o długości 195 cm i średnicy 5.1Fr. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3**

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 6 w pozycji 14, w miejsce pierwotnych parametrów, protez do drenażu zablokowanych przewodów żółciowych wykonanych z: stent z EVA (kopolimer etylenu i octanu winylu), osłonka z PTFE. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 4**

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 6 w pozycji 15, w miejsce pierwotnych parametrów, stentów trzustkowych temperowanych od rozmiaru 6Fr. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 5**

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 6 w pozycji 19, w miejsce pierwotnych parametrów, cewników popychających o średnicy cewnika popychającego: 3Fr na prowadnik 0,018 oraz 5, 6, 7, 8.5, 10, 11Fr na prowadnik 0,035. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 6**

Dotyczy: rozdział 13, ust. 1 SWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu składania wraz z ofertą Deklaracji Zgodności CE oraz certyfikatów potwierdzających kategorię środka ochrony indywidualnej, w związku z tym iż Wykonawcy są zobligowani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia o wyrobach medycznych – załącznik nr 8 do SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie składania wraz z ofertą Deklaracji Zgodności CE oraz certyfikatów potwierdzających kategorię środka ochrony indywidualnej. Natomiast Zamawiający wymaga aby ww. dokumenty zostały złożone wraz z pierwszą dostawą.**

#### **Pytanie 7**

Dotyczy: §2 ust.8 projektu umowy – załącznik nr 5 do SWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę towaru objętego umową w trybie „na cito” lub „na ratunek” w ciągu maksymalnie 48 godzin od momentu złożenia zamówienia? Pierwotny wymóg dostawy towaru objętego umową w trybie „na cito” lub „na ratunek” w ciągu maksymalnie 8 godzin od momentu złożenia zamówienia jest praktycznie nie do zrealizowania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie 8**

Dotyczy: pakietu nr 1 poz. 37 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł iniekcyjnych długości roboczej 1600mm wyłącznie o rozmiarach 22G długość 4mm,5mm i 23G długość 4mm, 5mm, pozostałe parametry zgodnie SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie 9**

Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Zamawiający oszacował ilość zamawianego towaru z należytą starannością, w oparciu o dane z lat ubiegłych i bieżące zapotrzebowanie, jednakże ze względu na losowy charakter zapotrzebowania, które uzależnione jest od czynników od Zamawiającego niezależnych (tj. liczba pacjentów i rodzaj schorzeń) zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części zamawianego asortymentu, deklarując wykonanie w minimalnej wartości wynoszącej 70% wartości umowy wyszczególnionego w załączniku nr 1, zaś Wykonawcy z tego tytułu nie będą przysługiwać żadne roszczenia. Rezygnacja z części zamówienia nie wymaga składania jakiegokolwiek oświadczenia i może nastąpić wyłącznie poprzez niezłożenie w terminie obowiązywania umowy zamówienia na częściową dostawę.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 10**

Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 7.8 - Prosimy o rezygnację z zapisu

UZASADNIENIE:

Wykonawca oświadcza i zobowiązuje się do dostawy w pełni kompatybilnego asortymentu. W związku z powyższym fakt ich użycia i eksploatacji nie może prowadzić do wskazanych zdarzeń. Ich ewentualne zaistnienie może być przyczyną użytkownika niezgodnego z instrukcją obsługi, za co Wykonawca nie może odpowiadać.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ponadto Zamawiający podkreśla, iż w treści ust. 7,8 jest zapis dot. używania sprzętu zgodnie z instrukcją obsługi.**

#### **Pytanie 11**

Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca zapewnia również dostawę towaru objętego umową w trybie „na cito” lub „na ratunek” w ciągu maksymalnie 24 godzin w dni robocze od momentu złożenia zamówienia.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 7.**

**Pytanie 12**

Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych w dostarczonym towarze, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który od momentu uznania reklamacji za zasadną, wymieni wadliwy towar na wolny od wad bez zbędnej zwłoki. Za towar wadliwy uważa się, również między innymi, towar niezgodny asortymentowo ze złożonym zamówieniem, który będzie wymieniony na towar zgodny asortymentowo nie później niż do 5 dni roboczych, z wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 13**

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1.2, 1.3, 1.4, 1.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 14**

Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Niezależnie od postanowień § 3 ust. 3 oraz § 7 ust. 3 i 4 i 15 Zamawiający, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, ma prawo do jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym również w sytuacji, gdy Wykonawca:...”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 15**

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca nie może w jakikolwiek sposób, pod rygorem nieważności takiej czynności, przenieść wiarygodności wynikającej z niniejszej umowy, w szczególności w drodze cesji, poręczenia lub factoringu, na osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego oraz bez spełnienia warunków wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Wyjaśnienia oraz zmianę treści SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania.**

**Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści wyjaśnień oraz powyższej zmiany SWZ. Terminy określone w dokumentach zamówienia pozostaje bez zmian.**

***Z up. Kierownik Działu Zamówień Publicznych***